
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    653    DEL     18/09/2015 

SERVIZIO  DI  GESTIONE  DELLE  SANZIONI  AMMINISTRATIVE  ALLE 
VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA ACCERTATE A CARICO DEI 
VEICOLI  E/O  CITTADINI  STRANIERI  MEDIANTE  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE INTERCENT-ER LOTTO 2.  ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER LE SANZIONI RISCOSSE NEL I SEMESTRE 2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

IL COMANDANTE
    Ruggero Ruggiero 

Pratica n. 644 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 653 del 18/09/2015 Pag. 1 di 4



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  01/10/2014 
“Affidamento  del  servizio   di  gestione  delle  sanzioni  amministrative  alle  violazioni  del 
codice della strada accertate a carico dei veicoli e/o cittadini stranieri mediante adesione alla  
convenzione intercent-er lotto 2” nella quale si è deliberato:

di aderire alla Convenzione e allegato capitolo tecnico presente sul sito dell'Agenzia 
Regionale per l'Emilia Romagna INTERCENT-ER  denominata “ Gestione delle 
sanzioni amministrative relative alle  violazioni alle norme del codice della strada 
accertate a carico dei veicoli e/o cittadini stranieri” lotto 2 ai seguenti prezzi;

AGGIO per notifiche all'estero 10%

IMPORTO MEDIO per spese di procedimento, notifica €. 29,00

PERCENTUALE per il recupero crediti, da applicare sull'importo della sanzione 
portata a recupero 10%

RICHIAMATA la determinazione del  comandante n.  796 del  20/10/2014 con la 
quale si è aderito alla Convenzione presente sul sito dell'Agenzia Regionale per l'Emilia 
Romagna INTERCENT-ER denominata “ Gestione delle sanzioni amministrative relative 
alle violazioni alle norme del codice della strada accertate a carico dei veicoli e/o cittadini  
stranieri”  lotto 2  e  che la  convenzione decorre  dalla  data  di  sottoscrizione dell'Atto di 
Regolamentazione del Servizio fino il 30/06/2016;

CONSIDERATO che la relativa spesa a copertura della convenzione per l'anno 2015 
risulta compatibile con la risorsa di bilancio stanziata all'interno del capitolo di bilancio 
1650.002 “Prestazioni di servizio del comando di PM” ;

CONSIDERATO  che  la  relativa  spesa  a  copertura  delle  spese  di  notifica  delle 
sanzioni per l'anno 2015 risulta compatibile con la risorsa di bilancio stanziata all'interno 
del capitolo di bilancio 1655.000 “Spese postali e di notifica contravvenzioni” ;

VISTO che  la ditta  Multiservizi e Recupero Credito s.a.s.  Di fortunati Fabio e C. 
(impresa mandataria) sede legale in Acquapendente (VT), nel I semestre 2015, ha portato a 
recupero sanzioni relative al Codice della Strada per un importo pari ad Euro 2.709,47 così 
come risulta da prospetto allegato;

CONSIDERATO che alla ditta   Multiservizi e Recupero Credito s.a.s. Di fortunati 
Fabio e C. (impresa mandataria) sede legale in Acquapendente (VT), così come stabilito in 
convenzione spetta il 10% dell'importo della sanzione portato a recupero ossia euro 270,95 
così come risulta da prospetto allegato;

Pratica n. 644 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 653 del 18/09/2015 Pag. 2 di 4



 CONSIDERATO che alla ditta  Multiservizi e Recupero Credito s.a.s. Di fortunati 
Fabio e C. (impresa mandataria) sede legale in Acquapendente (VT), così come stabilito in 
convenzione spetta anche il rimborso delle spese di procedimento di notifica ossia  euro 
2.867,24, direttamente  versate  alla  polizia  municipale  dai  trasgressori  al  momento  del  
pagamento della sanzione, così come risulta da prospetto allegato;

    VISTA la  Legge nr.136 del  13/08/2010 ed il  D.L.  n.187 del  12/11/2010 art.7, 
comma 4 che stabilisce:  “omissis...ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  gli  strumenti  di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e  
dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di  
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO ATTO che è stato richiesto il codice identificativo di gara (CIG), attribuito 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC (che ha sostituito l'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture AVCP); 

DATO  ATTO,  quindi,  che  ai  sensi   dell'art.  6  (Documento  unico  di  regolarità 
contributiva) del D.P.R. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 
163/2006),  in  particolare  comma 3),  lettere  c)  e  d),   sarà  acquisito,  presso  gli  organi  
competenti, il Documento unico di regolarità contabile (DURC) relativo alla ditta;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

per tutto quanto indicato in premessa e così come stabilito in convenzione

1) di  procedere  alla  liquidazione  del  10%  dell'importo  della  sanzione  portato  a 
recupero, pari ad euro  270,95,  alla ditta Multiservizi e Recupero Credito s.a.s. Di 
fortunati Fabio e C. (impresa mandataria) sede legale in Acquapendente (VT), la 
relativa spesa farà carico sul capitolo 1650.002 “Prestazioni di servizio del comando 
di PM” del bilancio 2015, cod. siope 1306, CIG Z2F15C42ED;

2) di procedere alla liquidazione delle spese di procedimento e di notifica, pari ad euro 
2.867,24,  direttamente  versate  dai  trasgressori  al  Comune  di  Cattolica  e  da 
rimborsare alla ditta  Multiservizi e Recupero Credito s.a.s. Di fortunati Fabio e C. 
(impresa mandataria)  sede legale  in Acquapendente  (VT),  la  relativa spesa farà 
carico  sul  capitolo  1655.000  “Spese  postali  e  di  notifica  contravvenzioni”  del 
bilancio 2015, cod. siope 1322, CIG ZED15C4327;

3) di individuare nella persona dell'Assistente di PM Sabrina Pagliari il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

    

Pratica n. 644 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 653 del 18/09/2015 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/09/2015 
Firmato

RUGGIERO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 644 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 653 del 18/09/2015 Pag. 4 di 4



REGISTRO VERBALE DATA SPESE

1 6821/14 3983/T/14 10/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 15/05/15 28,70
2 872/14 12/T/14 19/04/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 15/05/15 28,70
3 1374/14 305/T/14 15/05/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 15/05/15 28,70
4 7320/14 4856/T/14 15/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 15/05/15 28,70
5 8665/14 5457/T/14 30/08/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 15/05/15 17,50
6 4625/14 3086/T/14 12/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 15/05/15 28,70
7 869/14 9/T/14 19/04/14 41,00 76,38 64,08 119,38 35,38 15/05/15 84,00
8 5063/14 2782/T/14 17/07/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 18/05/15 17,50
9 9354/14 5591/T/14 13/09/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 19/05/15 17,50
10 5168/14 13451/P/14 18/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 18/05/15 28,70
11 4590/14 2814/T/14 12/07/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 18/05/15 17,50
12 5531/14 3673/T/14 23/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 18/05/15 28,70
13 5719/14 2948/T/14 26/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 18/05/15 28,70
14 4766/14 3118/T/14 14/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 18/05/15 28,70
15 5195/14 3228/T/14 19/07/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 18/05/15 17,50
16 4668/14 2830/T/14 13/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 22/05/15 28,70
17 8768/14 5498/T/14 01/09/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 22/05/15 28,70
18 5631/14 13571/P/14 24/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 22/05/15 28,70
19 4594/14 913/T/14 12/07/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 22/05/15 41,00
20 8226/14 14475/P/14 24/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 22/05/15 28,70
21 5532/14 3674/T/14 23/07/14 41,00 76,38 64,08 64,10 35,38 22/05/15 28,72
22 5808/14 1781/T/14 27/07/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 22/05/15 17,50
23 4623/14 3084/T/14 12/07/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 20/05/15 41,00
24 5524/14 3666/T/14 23/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 20/05/15 28,70
25 5047/14 3188/T/14 17/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 21/05/15 28,70
26 5608/14 3692/T/14 24/07/14 41,00 76,38 64,08 70,00 35,38 20/05/15 34,62
27 5752/14 3722/T/14 27/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 26/05/15 28,70
28 6143/14 3830/T/14 01/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 26/05/15 28,70
29 5210/14 3617/T/14 19/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 26/05/15 28,70
30 6007/14 13859/P/14 29/07/14 41,00 76,38 64,08 119,38 35,38 26/05/15 84,00
31 7427/14 3379/T/14 16/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 26/05/15 28,70
32 6779/14 3454/T/14 10/08/14 41,00 76,38 64,08 64,09 35,38 26/05/15 28,71
33 3661/14 12560/P/14 28/06/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 25/05/15 28,70
34 5193/14 3226/T/14 19/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 25/05/15 28,70
35 6519/14 4315/T/14 07/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 25/05/15 28,70
36 3051/14 12778/P/14 20/06/14 84,00 119,38 94,18 94,18 35,38 25/05/15 58,80
37 5170/14 13453/P/14 18/07/14 41,00 76,38 64,08 119,38 35,38 02/06/15 84,00
38 870/14 10/T/14 19/04/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 02/06/15 41,00
39 7939/14 4756/T/14 21/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 01/06/15 28,70
40 5883/14 12974/P/14 27/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 01/06/15 28,70
41 6750/14 3445/T/14 09/08/14 41,00 76,38 64,08 119,38 35,38 01/06/15 84,00
42 6733/14 3428/T/14 09/08/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 29/05/15 41,00
43 6404/14 3362/T/14 05/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 29/05/15 28,70
44 4046/14 2650/T/14 04/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 28/05/15 28,70
45 6325/14 4293/T/14 04/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 28/05/15 28,70
46 4160/14 3003/T/14 06/07/14 25,00 60,38 52,88 61,00 35,38 28/05/15 25,62
47 4704/14 13406/P/14 12/07/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 28/05/15 41,00
48 5922/14 3320/T/14 28/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 28/05/15 28,70
49 7925/14 4742/T/14 21/08/14 41,00 76,38 64,08 77,11 36,11 27/05/15 41,00
50 7504/14 4442/T/14 17/08/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 27/05/15 17,50
51 6931/14 4392/T/14 11/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 27/05/15 28,70
52 6405/14 3363/T/14 05/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 27/05/15 28,70
53 5740/14 2969/T/14 26/07/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 27/05/15 17,50
54 5437/14 3660/T/14 21/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 27/05/15 28,70
55 4796/14 1692/T/14 14/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 03/06/15 28,70
56 1902/14 12352/P/14 31/05/14 41,00 76,38 64,08 119,38 35,38 03/06/15 84,00
57 7871/14 14444/P/14 20/08/14 84,00 119,38 94,18 94,18 35,38 08/06/15 58,80
58 7301/14 4837/T/14 15/08/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 08/06/15 17,50
59 6164/14 4228/T/14 01/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 08/06/15 28,70
60 797/14 11524/P/14 16/04/15 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 08/06/15 28,70
61 10516/14 6858/t/14 19/10/14 41,00 77,11 64,81 64,81 36,11 10/06/15 28,70
62 2973/14 743/T/14 19/06/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 16/06/15 17,50
63 4374/14 11835/P/14 08/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 16/06/15 28,70
64 2825/14 710/T/14 17/06/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 16/06/15 28,70
65 4619/14 3080/T/14 12/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 12/06/15 28,70
66 3261/14 1939/T/14 23/06/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 12/06/15 28,70
67 2506/14 12653/P/14 11/06/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 12/06/15 28,70
68 3827/14 2187/T/14 01/07/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 18/06/15 28,70
69 9532/14 5057/T/14 17/09/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 18/06/15 28,70
70 7319/14 4855/T/14 15/08/14 25,00 60,38 52,88 84,88 35,38 18/06/15 49,50
71 7111/14 4806/T/14 13/08/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 18/06/15 41,00
72 7341/14 14083/P/14 14/08/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 18/06/15 41,00
73 807/14 11934/P/14 16/04/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 17/06/15 28,70
74 8655/14 5242/T/14 30/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 17/06/15 28,70
75 7294/14 3552/T/14 15/08/14 25,00 60,38 52,88 52,88 35,38 23/06/15 17,50
76 6808/14 3970/T/14 10/08/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 23/06/15 28,70
77 9089/14 14732/P/14 06/09/14 41,00 76,38 64,08 64,08 35,38 22/06/15 28,70
78 1903/14 12353/P/14 31/05/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 26/06/15 41,00
79 6422/14 13648/P/14 05/08/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 25/06/15 41,00
80 6211/14 4254/T/14 02/08/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 29/06/15 41,00
81 6593/14 13890/P/14 07/08/14 41,00 76,38 64,08 76,38 35,38 29/06/15 41,00

3.199,00 6.065,51 5.105,81 5.576,71 2.867,24 2.709,47
TOTALI DA FATTURARE
SPESE € 2.867,24 AGGIO AL 10% € 270,95

IMPORTO
SANZIONE

TOTALE 
AL MINIMO

TOTALE 
SCONTATO

IMPORTO
PAGATO

DATA
PAGAMENTO

(NOSTRA
 VALUTA)

DIFFERENZA
CHE RESTA 
TRA PAGATO

 E SPESE


	Foglio1

